EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA – ANDERSON GOGGI.

OFÍCIO: 1105/2025.

O Vereador abaixo assinado, no exercício de suas prerrogativas

regimentais, vem, respeitosamente, à presença de V. Ex.ª, solicitar que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Vitória a seguinte:

INDICAÇÃO N°__ 2025

Requeiro ao Exmo.Sr. Prefeito Municipal de Vitória que sejam tomadas as

providências necessárias para que seja realizada a poda de raízes

localizada na Rua. Ulysses Sarmento,380 na frente do Dietética refeições

bem visível na lateral que dá pro beco do sagitário

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

        JUSTIFICATIVA

A poda é necessária devido ao crescimento excessivo da copa e dos galhos,

que ultrapassam o espaço adequado e podem causar riscos à segurança,

interferir na circulação e comprometer a estrutura da própria árvore. A

intervenção visa manter o desenvolvimento saudável da espécie e prevenir

possíveis danos decorrentes de galhos pesados ou mal distribuídos.

Vitória/ES, Palácio Atílio Vivacqua, 08 de Dezembro de 2025.

Pedro Trés

Partido Socialista Brasileiro.

P S B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330031003700380030003A005000

Assinado eletronicamente por Pedro Mansur Trés em 08/12/2025 12:31

Checksum: AE34C6DAB2A030F0CB84BEC14A723F075A2AFC7F28280E0DF740EAF044E26B66

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.